serviços de pintura, contemplando: remoção da pintura existente, lixamento
e aplicação de nova pintura no ginásio, bem como lixamento e pintura de
piso em concreto, ambos na Escola Municipal Tiradentes, localizada na
sede do município de Mercedes/PR.

VALOR TOTAL DA CON"rRATAÇÃO
R$ 111.141,33 (cento e onze mil, cento e quarenta e um reais e trinta e

três centavos)

/n\ DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 08/01/2026 às 08h (horário de Brasília)

LOCAL: P„t,1 d, c,mp„, d, G,„„„, F,d,r,1 – http„//www.g,„.br/,ompras/pt-br

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por LOTE.

MODO DE DISPUTA:
Aberto

[...]

disco diamantado.

51

a W Wt I o

03 6043 17 Und. 25 W5 H6

04 461799 Und. 10 20,33 203,30

43 1 304
2243 16

Und.
Und.

598,33

no
598,33

00
n\

07 25194 m2 297,61 28,17 8.383,67

08 5312 m2 297,61 29,87 8.889,61

Total
Valor máximo total do Lote 02: R$ 31.743,07 (trinta e um mil, setecentos e quarenta e três
reais e sete centavos)
1.2. Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do
CATMAT/CATSER e a do Termo de Referência, prevalecerá a descrição e unidade de medida
constante no Termo de Referência.

1.3. O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como comum(ns), conforme

[...]

suficiente, além de equipamentos de segurança e materiais necessários e adequados para a
execução do objeto decorrente da pretendida contratação Çmodelo constante do Apêndice HJ.

r\

/-='\ 9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 111.141,33 (cento e onze mil, cento e
quarenta e um reais e trinta e três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela em anexo.

10. ANÁLISE DE RISCOS.
10.1. A análise de riscos é dispensada nos termos do art. 7'’, § 7'’, do Decreto Municipal n.'
03 1/2023, e do art. 2'’, § 2'’, do Decreto Municipal n.') 042/2023, com base na seguinte hipótese: